CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro | OGGTTTO ! Intervento urgente per la riparazione della

Generale n. {;E;L ) i ] ) j
tubazione di adduzione della linea Medio-Alto presso
In data: 24 /0% /Jot), I'impianto di sollevamento San Leonardo.

N.330 SETTORE VI Importo 1.098,00 iva inclusa

data 16/09/2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL. 2014 CAP.1771.0 TIT. 01 FUNZ.09 SERV. 04 INTERV.03 IMP. {12+ //{4

IL RAGonlé_RE CAPO

L’anno duemilaquattordici, il giorno sedici ( 16 )
del mese di Settembre, nell’ufficio del settore VI,
il Dirigente, Ing. Giulio Renzo LETTICA, ha adottato
la seguente determinazione:




Premesso che in data In data 11/09/2014 presso lI'impianto di sollevamento San Leonardo
veniva rawvisato dagli operatori uno squarcio alla tubazione di adduzione della linea Medio-
Alto presso l'impianto di sollevamento San Leonardo, dovuto alle numerose interruzioni di
energia elettrica da parte del’ente gestore, che hanno generato diversi colpi d’ariete a
danno della tubazione stessa. Al fine di provvedere allimmediato ripristino si & chiesto
l'intervento di Ditta specializzata .

Si é reso pertanto urgente ed indifferibile la riparazione della condotta onde evitare I'acuirsi
di situazioni di disagio all’utenza.

| lavori saranno effettuati dalla Ditta * Metaltumino “ che ha provveduto immediatamente al
ripristino della condotta stessa.

Per i lavori di ripristino in oggetto la Ditta ha offerto un preventivo di € 1098,00 iva
compresa .

Per quanto sopra descritto, al fine di intervenire nel pit breve tempo possibile, questo
Settore ravvisa la necessita di attivare la fornitura in somma urgenza ai sensi all’art. 57
comma 2 lettera C del D. Igs n° 163/06 e successive modifiche ed integrazioni e all'art. 176
del DPR 05/10/2010 n° 207, per tale fornitura € stata é stata individuata la Ditta “
Metaltumino “ che si & dichiarata disponibile ad eseguire immediatamente l'intervento , il
cui preventivo per € 10498,00 iva inclusa risulta congruo .

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni”
osservando le formalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

VISTO l'art.47,comma 1,lett."D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

CONSIDERATO che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Affidare alla Ditta “Metaltumino con sede in Ragusa Zona industriale II° fase Viale 9 n° 9,

i lavori di cui alloggetto per una spesa complessiva di € 10198.00 di cui €. 900,00 per
lavori ed € 198,00 per IVA.

2) Finanziare la relativa spesa imputandola per € 1.898,00
al BIL. 2014 CAP.1771.0 TIT. 01 FUNZ.09 SERV. 04 INTERV.03 IMP. /{/{23«/44
Allegati-Parte integrante:

1)Verbale di constatazione
2)Preventivo di spesa

IL DIRIGENTE

{ING. GIULIO LETTICA)
B DI Rz] )

Da trasmettersi d’ufficio, oltre

che al B8Segretario Generale, ai
seguenti uffici: - RAGIONERIA

IL DIRIGENTE




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi

dell'art.151, 4° comma, del TUEL.
IL RESPONS%SI RAGIONERIA

Ragusa__Z{f/ j:/ Zel¢

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
allAlbo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmessoy copia al Segretario
Generale.

Ragusa 3 0 SET. 2014

1L MESSO NU T IFICATORE

(Licilre Giovannly

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 3 0 SET. 7014
al ‘=7 OIT. 2014

Ragusa = 8 0TT, 2014

IL MESSO COMUNALE




Parte intcgrante « sostinziale
delm dctcrfmmg.r e dirigenzinle
[N £25 et Tz;i-sﬁl—ng
COMUNE DI RAGUSA
SETTORE V1

AMBIENTE, ENERGIA, PROTEZIONE CIVILE E VERDE PUBBLICO
Prot. n® 67189 del 15/09/2014

OGGETTO: Intervento urgente per la riparazione della tubazione Medio-Alto dell'impianto
di sollevamento San Leonardo.

VERBALE DI CONSTATAZIONE DI SOMMA URGENZA

In data 11/09/2014 presso l'impianto di sollevamento San Leonardo a causa dei numerosi

guasti alia rete ENEL si sono verificati numerosi colpi d'ariete che hanno causato
Fesplosione della tubazione Medio-Alto.

Si e prontamente intervenuto per riparare la tubazione avvalendosi della Ditta Metaltumino
che si & adoperata per la riparazione.

La Stessa a lavori uitimati ha presentato un preventivo per l'intervento di cui sopra per un
totale di € 1.198,00 ivainclusa. per la posa in opera e la fornitura di un pezzo artigianale

Ragusa li, 15 Settembre 2014




della determin - Gic e 1
TUMINO GIOVANNI NAFESE Tk SUZOMJ

OFFICINA METALMECCANICA !V Parte inteﬁ‘-t‘;‘-;‘:fa' st )u[;!_lb,-‘-:h’ o

LN

_S‘"/"f/f 2te ?j?/(p Lﬁ%% Se 77

@ %o’*zg 0"?/0“?’/1* QT}(:T_,,@&:;’_I' /Oze;wo zdé
/ {20 W/ /im)"fo /e D coc e Vo D67
fzw«w"ﬁ.ﬁ PR LI T G
5»/(7474( .7/;3’6)‘?522;7}? ox FXEC, 06 T ‘,
A?/Z/ze//f /,ao/g/;/a/a{a % FX ho: o
(ol sarc foue Mf%we(r’ /4’(
Z.c/%e_,?/ e L(,/;)JP- 4 e

é 7&&‘ L//
ﬁ%” 777 //7' o 0 118, o ¢
| %3.( //pj’ 6@

TORNERIA - SALDATURA "TIG" PER LEGHE SPECIALI-RIPARAZIONI CERCHI IN LEGA

ZONA INDUSTRIALE Ii8 FASE - RAGUSA - TEL. (0932) 66.73.36
CODICE FISCALE: TMN GNN SBMI3 HIEBT - PARTITA IVA: 000509780887 - CCIAA RAGUSA N. 27067




